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LIARIO ESCOLAR Y OTROS MUEBLES PARA LA DOTACION DE
IVOS DE LOS GRADOS DE PRIMERA INFANCIA Y CENTROS

T
DE INTERES SOCIPEMOCIONAL Y DE ARTE Y CULTURA DE LA INSTITUCION

EDUCATIVA TECN
TOLIMA

Que, en atencién a la
se designd el Comi
documentos del proce

De acuerdo con el ag
(01) PROPUESTA, c{

CA MEDALLA MILAGROSA DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL

Resolucion No. 033 del 24 de septiembre de 2025, por medio de la cual
€ Teécnico, Asesor y Evaluador; Este conforme al cronograma vy
se dispone a generar el presente informe, asi:

PROPONENTES:

ta de cierre de fecha 26 de septiembre de 2025, se presenté UNA
bmo se detalla a continuacién:

PROPUESTA No. UNO (1)

FECHAY HORA DE PRESENTACION 26/09/2025 10:29 AM

PROPONENTE ALEXA CAMILA OLAYA CAMPOS

C.C. 1006094758

PERSONA Natural

FOLIOS 43

OBSERVACION Ninguna

VALOR TOTALDE LA OFERTA $20.411.991,84
EVALUACION:

Con fundamento en la
el Econémico (Propu
oferta, el comité evalu
exigidos y satisface I
previos y la invitacion
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invitacion publica, la cual establecié como Unico criterio de seleccion

sta econémica) y teniendo en cuenta que solo se presentd una
dor procede a verificar si esta cumple con los requisitos habilitantes
DS requisitos técnicos y econdmicos establecidos en los estudios
publica.

“Ciencia, Virtud y Progreso”
D Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral -Tolima
Celular 3225152307 — 3225152327
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W= PROCESO: INVITACION PUBLICA

Observael Comité quela propuesta presentada, CUMPLE para ser evaluada por lo siguiente:

 Sereviso el contenido del anexo 5 oferta econémica y no se esta en causal de rechazo, la
distribucion de los|valores de la oferta corresponde y se ajusta al valor establecido para
cada codigo presupuestal asi,

PREgSE{f;gmL CONCEPTO VALOR PRESUPUESTO VALOR OFERTA
22.08.2.3.2.01.01,004.01.01.01.41 Asientos - I $5.000,000 $5.000.000
Dotacion
insftucional de
2.1.2.01.01.004.01.01.01.01 s $1.000.000 $999.999,64
educativa
Ofros muebles
22.02-2:3.2.01.01,004.01.01.04.01 NCP.- $13.212.000 $13.211.092
Primera Infancia ]
22.08.2.3.2.01.01.004.01.01.04.01 O“,ﬁ“;“eges $1.200.000 $1.200.000
TOTALES $20412.000 $20411.991.84

» Se realizo la verificacion aritmética y esta correcta.

Presupuesto Oficial $20.412.000
Oferta Econdmica $20.411.991,84
Verificacion Aritmética $20.411.991,84

= Se reviso el precio ofertado con relacion a lafigura de precio artificialmente bajo, conforme la “GUIA
DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN PROCESOS DE
CONTRATACION’ éxpedida por CCE, por el nimero de propuesta utilizandose la metodologia

PARA EL MANE.

de la comparacién a

uta, obteniéndose:

Presupuesto Oficial $20.412.000 100%
Valgr minimo aceptable $16.329.600 80%
(ferta Econdmica $20.411.991,84 99,9%

El ofrecimi

es superior al valor minimo aceptable

Por lo anterior, considera ¢l Comité Evaluador que la propuesta presentada por ALEXA CAMILA OLAYA

CAMPQOS con valor

en VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS

NOVENTA Y UN MIL PESOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 20.411.991,84) MCTE IVA
INCLUIDO, cumple para continuar con el proceso de evaluacion:
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PROCESO: INVITACION PUBLICA

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité procede a verificar el cumplimiento de requisitos habilitantes

segun Invitacion publica,asi:

DOCUMENTO N PROPONENTE 01
CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA (ANEXO 1) Se encuentra el docume_nto (CUM?LE)

CERTIFICADO CAMARA DE
COMERCIO / CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Se encuentran los documentos, la actividad se relaciona con
el objeto del proceso.(CUMPLE)

CONFORMACION DEL CONSORCIO O

UNION TEMPORAL (ANEXO 3) N/A
AUTORIZACION PARA CONTRATAR N/A
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA
(FUNgION PUBLICA) Se encuentra el documento (CUMPLE)
DECLARACION JURAMENTADA DE
BIENES Y RENTAS Se encuentra el documento (CUMPLE)
CEDULA Se encuentra el documento (CUMPLE)
ACREDITACION DE LA $ITUACION
MILITAR (Hombres menores de 50 N/A
afos) )
ACREDITACION DE APORTES Se encuentra el documento, adjunta copia de la planilia de
SEGURIDAD SOCIAL Y|APORTES seguridad social (CUMPLE)
PARAFISCALES (ANEXO 4) g
REGISTRO UNICO TRIbUT ARIO Se encuentra el documento, la actividad se relaciona con el

objeto del proceso (CUMPLE)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA)

Se encuentra el documento (CUMPLE)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Se encuentra el documento (CUMPLE)

FISCALES CONTRALORIA -
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Se encuentra el documento- verificados por la entidad
JUDICIALES (CUMPLE)
(POLICIA NACIONAL) :

MEDIDAS CORRECTIVAS

CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE
(POLICIA NACIONAL)

Se encuentra el documento - verificados por la entidad
(CUMPLE).

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES

Se encuentra el documento - verificados por la entidad.
(CUMPLE)

REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSQS - REDAM

Se encuentra el documento(CUMPLE)

DOCUMENTOS DE CONTENIDO

TECNICO (ANEXOS

5Y 6)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

MANIFESTACION DEL Q

FERENTE

SOBRE INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES

ANEXO 2)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

COMPROMISO ANTICO

RUPCION

Se encuentra el documento(CUMPLE)
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[ (ANEXO 7 [ ]
EXPERIENCIA
DOCUMENTOS PROPONENTE 01
El proponente adjunta copia de un contrato ejecutado y
EXPERIENCIA liquidado con valores y cantidades superiores al 100% del valor
del presente proceso. (CUMPLE)

RECOMENDACION

Atendiendo la evaluacion segln criterio de seleccion y verificacion de requisitos habilitantes, la
recomendacion del Comité Técnico, Asesor y Evaluador para el Ordenador del Gasto es la de
ADJUDICAR EL PROCESO DE CONTRATACION al oferente ALEXA CAMILA OLAYA
CAMPOS, quien cumpljé con los requisitos habilitantes, técnicos y precio requerido por la
institucion.

Dada en Chaparral Tolima, alos veintiséis (26) dias del mes de septiembre de 2025.

COMITE EVALUADOR

Qo oa OO
LUISA MARIA OROZCO VALENZUELA
C.C. 1088303159 de Pereira, Risaralda

OMAIRA ANDREA PALOMINO CABALLERO
C.C. 1.110.461.667 de Ibagué, Tolima

Y !
nPe
MARIA DORIS PEREZ DE ARIAS
C.C. 28.680.976 de Chaparral, Tolima.

“Ciencia, Virtud y Progreso”
CR 10 Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral -Tolima
Celular 3225152307 - 3225152327
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